
 

 

UCHWAŁA NR LV/379/18 

RADY GMINY MEDYKA 

z dnia 23 kwietnia 2018 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Medyka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. 

poz. 1875 t.j.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017r. poz. 1840 t.j.), 

Rada Gminy Medyka uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Medyka w 2018r., stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Medyka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

 

Stanisław Drymajło 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 15 maja 2018 r.

Poz. 2429



Załącznik do uchwały Nr LV/379/18 

Rady Gminy Medyka 

z dnia 23 kwietnia 2018 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Medyka w 2018r. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) gminie - rozumie się przez to Gminę Medyka, 

2) urzędzie - rozumie się przez to Urząd Gminy w Medyce, 

3) zwierzętach bezdomnych - rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

4) zwierzętach domowych - rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 

towarzysza, 

5) kotach wolno żyjących - rozumie się przez to koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące w otoczeniu 

człowieka w stanie dzikim), 

6) programie - rozumie się przez to niniejszy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Medyka w 2018r., 

7) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017r. 

poz. 1840 t.j.). 

Cele programu 

§2 

1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz opieka nad zwierzętami 

bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom na terenie gminy, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy, 

7) edukacja mieszkańców gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Opieka nad zwierzętami i zapobieganie bezdomności 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gmina realizuje poprzez: 

1) zapewnienie miejsc w schronisku dla zwierząt w Szczytach, ul. Wieluńska 178a, 98-355 Działoszyn, 

wszystkim zwierzętom bezdomnym, zagubionym, wałęsającym się, pozostającym bez opieki właściciela 

i innych działań określonych w ustawie, zebranym z terenu gminy przez podmiot Usługi techniczno - 

weterynaryjne „ARKA-vet” w Przemyślu na podstawie umowy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2429



2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych (szczególnie w przypadkach zdarzeń 

drogowych) oraz odebranych w wyniku działania uprawnionych służb i instytucji, a wynikających 

z realizowania zapisów ustawy realizowane będzie przez lekarza weterynarii Pana Janusza Woźniaka 

w ramach umowy zawartej z Usługami techniczno - weterynaryjnymi „ARKA-vet” w Przemyślu, 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod opieką 

gminy we współpracy z sołtysami wsi oraz Stowarzyszeniem Ochrony Zwierząt „Arka”, 

4) w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, ustala się gospodarstwo rolne Pana Andrzeja 

Góreckiego z siedzibą Medyka 467a, 37-732 Medyka, 

5) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie prowadzone we współpracy 

z sołtysami wsi, przedstawicielami wspólnot mieszkaniowych, 

6) odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone przez podmiot wymieniony w § 3 pkt. 1 Programu, 

7) usypianie ślepych miotów - lek. wet. Pan Janusz Woźniak, 

8) finansowanie sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt – 100%. 

§ 4. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane będzie poprzez prowadzenie działań 

edukacyjnych wśród mieszkańców gminy w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania 

zwierząt. 

Finansowanie programu 

§5 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Medyka. 

2. W budżecie Gminy Medyka na rok 2018 przeznaczono 10 000zł na realizację zadań określonych 

w Programie, które planuje się wydać następująco: 

1) zapewnienie miejsc w schronisku 5 000zł, 

2) usypianie ślepych miotów, sterylizacja samic i psów 1 000zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt 2 500zł, 

4) zapewnienie całodobowej opieki wraz leczeniem zwierząt rannych w wyniku zdarzeń drogowych 1 000zł, 

5) miejsce dla zwierząt gospodarskich 200zł, 

6) sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi 300zł. 

3. Środki będą wydatkowane na bieżąco w ramach realizacji podpisany umów na zadania związane 

z ochroną przed bezdomnością zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2429


		2018-05-15T12:18:07+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




